LEGUM, QUÆ IN HOC LIBRO EX PROFESSO
 declarantur, & exornantur verba.

Lex Pœna pen. ff. ad l. Pomp. de parric.
 Modestin. lib. 12. Pandect.

Pœna Parricidii, more majorum hac instituta
 est, ut parricida virgine sanguineis verbera-
 tus, deinde culleo insuatur cum cane, gallo galli-
 naceo, & viperâ, & simia: deinde in mare pro-
 fundum culleus jactetur, hoc ita si mare proximum
 sit: alioquin bestiis obicitur secundum D. Hadria-
 ni constitutionem. Qui alias personas occiderint,
 præter patrem, & matrem, & avum, & aviam,
 quos more majorum puniri supra diximus; capitis
 pœna plectentur, aut ultimo supplicio macentur.

Lex unica, C. de iis, qui parent. vel lib.
 occiderunt. Imp. Constantinus A. ad
 Verin. Vicarium Africae.

Si quis parentis, aut filii, aut filie, aut om-
 nino affectionis ejus, qui nuncupatione Parricidii
 continetur, fata preparaverit, sive clam, sive
 palam id enixus fuerit, pœna Parricidii puniatur:
 & neque gladio, neque ignibus, neque ulli alii so-
 lemmi pœna subijciatur, sed insutus culleo, cum ca-
 ne, gallo gallinaceo & viperâ, & simia, & in-
 ter eas ferales angustias comprehensus serpentium
 contuberniis miscatur: & ut regionis qualitas tu-
 lerit; vel in vicinum mare, vel in annem projici-

ciatur, ut omni ab elementorum usu vitius carere
 incipiat, & ei celum superstiti, terra mortuo au-
 feratur. D. 11. Kal. Decemb. Licinio V. & Crispo
 Cass. Accep. prid. Id. Mart. Carthagina Constanti-
 no A. V. & Licinio Cas. Cass.

Justinianus in §. alia deinde institut. de pu-
 blicis judiciis.

Alia deinde lex asperissimum crimen nova pœna
 persequitur, que vocatur Pompeja de Parricidiis,
 qua cavetur ut si quis parentis, aut filii, aut om-
 nino affinitatis ejus, que nuncupatione parentum
 continetur fata preparaverit, sive clam, sive pa-
 lam id ausus fuerit, necnon is, cujus dolo malo
 id factum est, vel conscius criminis extiterit, li-
 cet extraneus sit pœna Parricidii puniatur: & ne-
 que gladio, neque ignibus, neque ulli alii solemni
 pœna subiciatur: sed insutus culleo, cum cane,
 gallo gallinaceo, viperâ, & simia, & inter eas
 ferales angustias comprehensus (secundum quod re-
 gionis qualitas tulerit) vel in vicinum mare, vel
 annem projiciatur, ut omnium elementorum usu
 vitius carere incipiat, & ei celum superstiti, &
 terra mortuo auferatur. Si quis autem alias cog-
 natione, vel affinitate conjunctas sibi personas ne-
 caverit, pœnam legis Corneliae de sicariis sus-
 tinebit.

ALPHONSUS NONUS COGNOMENTO SAPIENS,
 Castellæ, & Legionis Rex, septem partiti juris
 compilator.